

číslo smlouvy objednatele: z 29.6.2022

číslo smlouvy zhotovitele: 15/SaM/CL/2022

## DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O DíLO

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále též „smlouva“)

### I. Smluvní strany

**Objednatel:** Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická České Budějovice, Husova 3

se sídlem: Husova 3, 371 60 České Budějovice

zastoupený: PhDr. Karel Štix – ředitel

IČ: 00582239

DIČ: CZ00582239

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Za objednatele jsou ve věci provádění stavby oprávněni vystupovat a jednat: PhDr. Karel Štix – ředitel

**Technický dozor stavebníka**

**a) Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.**

se sídlem: Máchova 1129, Česká Lípa 470 01

zastoupený: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva

tel. č.:

IČ: 250 18 094

DIČ: CZ25018094

Bankovní spojení:

Bankovní spojení:

zápis v obchodním rejstříku: u KS v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 972

Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku:

Stavbyvedoucí:

tel. č.:

***DODATKEM č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava stávajících zpevněných ploch, Střední zdravotnická škola České Budějovice“ z 29.6.2022 se mění následující údaje smlouvy***

#### IV. Cena za dílo

Cena díla celkem bez DPH za provedení předmětu smlouvy dle projektové dokumentace pro provedení stavby včetně výkazu výměr

1 399 910,25 Kč

DODATEK Č.1 Změnový list č.1 vícepráce - 96 828,00 Kč

Změnový list č.2 méněpráce - 38 650,60 Kč

DODATEK Č.1 CELKEM 58 177,40 Kč

Cena díla celkem včetně Dodatku č.1 bez DPH za provedení předmětu smlouvy dle projektové dokumentace pro provedení stavby včetně výkazu výměr

1 458 087,65 Kč

Samostatně DPH 21% 306 198,40 Kč

Nová cena díla celkem včetně DPH 21% 1 764 286,05 Kč

Změna ceny díla vznikla z důvodu:

- 1- Odbourání základu stávajícího oplocení, zvýšená kubatura výkopových prací pro napojení odvodnění do stávající kanalizace, doplnění drenáže a uzemnění budov. Tyto práce nebyly obsaženy v zadání díla – provedeno na požadavek investora.
- 2- Provedení odpočtů a přípočtů jednotlivých stavebních prací na základě zaměření skutečně provedeného díla.

**Nedílnou součástí Dodatku č.1 smlouvy o dílo jsou položkové rozpočty změnových listů ZM č.1, Vícepráce a ZM č.2, Méněpráce.**

Ostatní ustanovení původní smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, se nemění a zůstávají v platnosti.

Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a souhlasí s ním.

Tento Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

V Českých Budějovicích dne 31.8.2022

V České Lípě dne 31.8.2022

za objednatele:

za zhotovitele:

PhDr. Karel Štix, ředitel školy

Ing. Dušan Drahoš,  
předseda představenstva

## VÍCEPRÁCE

Změnový list číslo:

1

<b>Stavba:</b>	<b>OPRAVA PLOCHY DVORA STŘEDNÍ ZDRAVOTNÍ ŠKOLA ČESKÉ BUDĚJOVICE</b>	č. SOD objednatele:	z 29.6.2022
<b>Objekt:</b>	<b>SO 01 PLOCHA</b>	č. SOD zhotovitele:	15SaM/CL/2022
<b>Investor (objednatel ) stavby:</b>	Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická České Budějovice, Husova 3 Husova 3 371 60 České Budějovice PhDr Karel Štix ředitel		
<b>TDS:</b>			
<b>Projektant:</b>	AP2 projekt s.r.o. Zátkovo nábřeží 448/7, 370 01 České Budějovice		
<b>Zhotovitel:</b>	SaM silnice a mosty a.s. Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa Ing. Dušan Drahoš - předseda představenstva - zástupce ve věcech smluvních		
<b>Předmět změny:</b>	OPRAVA PLOCHY DVORA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA ČESKÉ BUDĚJOVICE		
<b>Popis změny</b>	Ostranění stávajícího žel.betonového základu plotové zídky - bránící provedení pokládky bet obrubníku parkoviště  Prohloubení přípojek odvodnění do stávající kanalizace a doplnění drenáže podél zdi objektu SZŠ  Rozšíření asfaltové plochy o 7m2 - náhrada plánovaného záhonu  Dodávka a montáž zemnicí pásky hromosvodu - doplnění		
<b>Návrh ocenění:</b>	Ocenění jednotlivých položek změnového rozpočtu je provedeno v cenách dle výběrového řízení, u položek <b>NAB</b> (použity ceny z ceníků výrobců jednotlivých komponentů) u položek <b>URS</b> (použity ceny z aktuálního ceníku stavebních prací)		
<b>Vícepráce</b>			
	PRÁCE NAD RÁMEC SMLOUVY		96 828,00 Kč
	<b>Celkem za ZL1 - Vícepráce</b>		
	<b>Celkem bez DPH</b>		<b>96 828,00 Kč</b>
	<b>DPH 21%</b>		<b>20 333,88 Kč</b>
	<b>Celkem vč. DPH</b>		<b>117 161,88 Kč</b>
<b>Vyjádření:</b>			
<b>Zhotovitel:</b>		datum: 31.8.2022	podpis: .....
<b>Projektant</b>		datum: 31.8.2022	podpis: .....
<b>TDS:</b>		datum: 31.8.2022	podpis: .....
<b>Investor:</b>		datum: 31.8.2022	podpis: .....
<b>Přílohy:</b>	1- Položkový rozpočet ZM LISTU č.1		



# POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚNOVÉHO LISTU Č.1

VÍCEPRÁCE

Stav 06 - 2022 Oprava stávajících zpevněných ploch, Střední zdravotnická škola České Budějovice

01	96 828,00
----	-----------

Rozj 01 Oprava plochy

Pof. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena		
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
<b>0 Všeobecné konstrukce a práce</b>							<b>3 172,00</b>	
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	24,400	130,00	3 172,00	
			uložení nevhodných materiálů na skládce					
			základ zídka 1,575*2			3,15		
			rýha travivod 9,56*1,8 přípočet			17,20		
			záhon 2,25*1,8 - přípočet			4,05		
<b>1 Zemní práce</b>							<b>24 238,50</b>	
8	113156		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 12KM	M3	1,575	3 800,00	5 985,00	
			stáv. plochy z betonu, panelů, různé bet. vysprávk. atd. včetně případné výztuže					
			Odstranění části základu plotové zídky 21*0,3*0,25=1,575			1,575		
14	121106		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 12KM	M3	2,250	350,00	787,50	
			15*0,15=2,25m3 - záhon přípočet			2,25		
16	132735		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 8KM	M3	38,280	450,00	17 226,00	
			VIZ POL.19 130*0,4*0,3= 15,6m3 rýha pro travivody			15,6		
			(7+2+6+6)*0,6*1,8=22,68m3 prohloubení přípojek pro napojení do stávající kanalizace]			22,680		
17	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	7,500	32,00	240,00	
			7,5m2 - záhon přípočet			7,5		
<b>2 Základy</b>							<b>21 420,00</b>	
19	212625		TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 100MM, RÝHA TŘ I	M	61,200	350,00	21 420,00	
			35+17+2+9 doplnění drenáže podél budov			61,2		
<b>5 Komunikace</b>							<b>8 737,50</b>	
21	56333		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	7,500	145,00	1 087,50	
			ŠDa 0/63, ŠDb 0/63					
			7,5m2 - záhon přípočet			7,5		
22	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	7,500	200,00	1 500,00	
			ŠDa 0/63, ŠDb 0/63					
			7,5m2 - záhon přípočet			7,5		
24	572214		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	7,500	20,00	150,00	
			PS CP 0,4 kg/m2					



		<i>7,5m2 - záhon přípočet</i>				7,5		
25	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM ACO 11+ (S) (PmB 45/80-65)	M2	7,500	350,00		2 625,00	
		<i>7,5m2 - záhon přípočet</i>				7,5		
26	574E56	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM ACP 16+	M2	7,500	450,00		3 375,00	
		<i>7,5m2 - záhon přípočet</i>				7,5		
	<b>8</b>	<b>Potrubí</b>						<b>30 300,00</b>
33	87433	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM kompletní provedení přípojek včetně podsypu, obsypu, zásypu, napojení na nové žlaby	M	28,000	850,00		23 800,00	
		<i>28 - dešťová kanalizace</i>				28		
36	89947	VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES, NAVRTÁVKA NA POTRUBÍ DN DO 600MM <i>kompletní provedení připojení přípojek DN 150 na stáv. potrubí BE DN 600 včetně materiálu 1</i>	KUS	1,000	6 500,00		6 500,00	
		1				1		
	<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce</b>						<b>8 960,00</b>
	NAB	OPRAVA UZEMNĚNÍ BUDOV <i>Dodávka a montáž zemnicí pásky FeZN vč propojení 80</i>	M	80,000	112,00		8 960,00	
						80		

## MĚNĚPRÁCE

Změnový list číslo:

2

<b>Stavba:</b>	OPRAVA PLOCHY DVORA STŘEDNÍ ZDRAVOTNÍ ŠKOLA ČESKÉ BUDĚJOVICE	č. SOD objednatele:	z 29.6.2022
<b>Objekt:</b>	SO 01 PLOCHA	č. SOD zhotovitele:	15SaM/CL/2022
<b>Investor (objednatel) stavby:</b>	Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická České Budějovice, Husova 3 Husova 3 371 60 České Budějovice PhDr Karel Štix ředitel		
<b>TDS:</b>			
<b>Projektant:</b>	AP2 projekt s.r.o. Zátkovo nábřeží 448/7, 370 01 České Budějovice		
<b>Zhotovitel:</b>	SaM silnice a mosty a.s. Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa Ing. Dušan Drahoš - předseda představenstva - zástupce ve věcech smluvních		
<b>Předmět změny:</b>	OPRAVA PLOCHY DVORA STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA ČESKÉ BUDĚJOVICE		
<b>Popis změny</b>	Odstranění zámkové dlažby původního parkoviště vč. uložení na skládku - provedeno investorem  Neprovádění plánovaného záhonu - nahrazeno asf, povrchem  Vyklizení ploch demontáž brány před zahájením prací - provedeno investorem  Neprovádění postřiků		
<b>Návrh ocenění:</b>	Ocenění jednotlivých položek změnového rozpočtu je provedeno v cenách dle výběrového řízení,		
<b>Měněpráce</b>			
	NEPROVÁDĚNÉ PRÁCE	-	38 650,60 Kč
	<b>Celkem za ZL2 - Měněpráce</b>		
	<b>Celkem bez DPH</b>	-	<b>38 650,60 Kč</b>
	DPH 21%	-	8 116,63 Kč
	<b>Celkem vč. DPH</b>	-	<b>46 767,23 Kč</b>
<b>Vyjádření:</b>			
<b>Zhotovitel:</b>	datum: 31.8.2022	podpis: .....	
<b>Projektant</b>	datum: 31.8.2022	podpis: .....	
<b>TDS:</b>	datum: 31.8.2022	podpis: .....	
<b>Investor:</b>	datum: 31.8.2022	podpis: .....	
<b>Přílohy:</b>	1- Položkový rozpočet ZM LISTU č.2		



## POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚNOVÉHO LISTU Č.2

### MĚNĚPRÁCE

Stav 06 - 2022 Oprava stávajících zpevněných ploch, Střední zdravotnická škola České Budějovice

01	-38 650,60
----	------------

Rozl 01 Oprava plochy

Poř. číslo	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	Cena		
					Jednotková	Celkem	
1	2	4	5	6	9	10	
<b>0 Všeobecné konstrukce a práce</b>							<b>-2 173,60</b>
1	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	-16,720	130,00	-2 173,60	
		zámková dlažba - odpočet 8,36m <sup>3</sup> *2		-16,72			
<b>1 Zemní práce</b>							<b>-11 782,00</b>
7	11090	VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH PLOCH	KPL	-1,000	2 500,00	-2 500,00	
		neprováděné práce		-1			
		odstranění / přesun popelnic, kolostavu, truhlíků, žel. desky, atd. před zahájením zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění stavby					
10	113186	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 12KM	M3	-8,240	1 050,00	-8 652,00	
		stáv. zámková dlažba "parkoviště": 103*0,08=8,2400 [C]		-8,24			
18	18223	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M	M2	-7,000	90,00	-630,00	
		"záhon": 7=7.0000 [B]		-7			
<b>5 Komunikace</b>							<b>-15 695,00</b>
23	572121	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2	M2	-365,000	23,00	-8 395,00	
		PI C 0,6 kg/m <sup>2</sup>		-365			
		neprováděné práce					
24	572214	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2	M2	-365,000	20,00	-7 300,00	
		PI C 0,3kg/m <sup>2</sup>		-365			
		neprováděné práce					
<b>9 Ostatní konstrukce a práce</b>							<b>-9 000,00</b>
38	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	-10,000	550,00	-5 500,00	
		10bm - záhon odpočet		-10			
45	966183	DEMONTÁŽ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 3KM	KUS	-1,000	3 500,00	-3 500,00	
		demontáž stáv. brány uvnitř plochy: neprováděné práce		-1			

